Unidad 3, Leccion 19 O

Métodos para sumar hasta 20

Sumemos hasta 20.
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Gialentamienth

Conversacion numérica: Expresiones
relacionadas

Encuentra mentalmente el valor de cada expresion.

*5+38

*6+7

« 8+7

*6+9
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Gctividad D

Lin, Han y Kiran suman

Lin, Han y Kiran encuentran el valor de 8 + 7.
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Lin piensaen 8 + 2 + 3.
Han piensaen7 4+ 7 + 1.
Kiran piensa en 8 + 8 — 1.

Explica como funciona el método de cada estudiante.
Muestra cobmo pensaste. Usa dibujos, numeros o palabras.
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Gctividad 2)

;Como sumaste?

Toma una tarjeta. Cada estudiante:

Encuentra el valor individualmente.

Hace una sefial cuando esté listo para explicar como
penso.

Comparte coOmo penso.

Escribe la ecuacion para mostrar la suma.

Escoge tu ecuacion favorita.
Muestra cobmo encontraste el valor. Usa dibujos, numeros
o palabras.
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